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Hakemus ja hanke
* * * * * * * * * * * * * * * ovat hakeneet poikkeamista Kiskon yleis kaa van
rakennusoikeudesta tiloille Heinunpaita 734-747-1-25 ja Artmaa
734-747-2-4, Jylyn kylässä Kiskossa.

Varsinainen tila Artmaa on muodostettu vuonna 1913 ja sillä sijaitsee 1920
lu vul la rakennettu asuinrakennus, vaja sekä 1987 valmistunut sauna ja
2004 valmistunut autotalli. Päärakennus on edelleen rakennus- ja huo neis-
to re kis te ris sä asuinrakennuksena ja se on rakennettu ajankohtana, jol loin
ti la on ollut pysyvästi asuttuna. Kiskon rantayleiskaavan laatimishetkellä
2000-lu vul la ra ken nuk set ovat ol leet loma-asuntokäytössä. Tämän vuoksi
yleis kaa vas sa ra ken nus paik ka on osoi tet tu lo ma-asun nol le ja ra ken nus oi-
keus on mää räy ty nyt sen mu kaan.

Hakijat aikovat laajentaa 92,5 m2 asuinrakennusta 37 m2 laajennusosalla
se kä ottamalla rakennuksen 49,5 m2 ullakkotilat asuinkäyttöön. Poik kea-
mis ta haetaan myös Kiskon rantayleiskaavan lomarakennuspaikan saunan
ra ken nus oi keu des ta, joka on yleiskaavassa 25 m2. Hakijoiden tar koi tuk se-
na on purkaa vanha sauna, ja rakentaa tilalle uusi 29,5 m2:n sau na ra ken-
nus. Lisäksi tilalla sijaitseva vanha vaja on tarkoitus muuttaa ke sä tal lik si
kol mel le hevoselle.

Hakijoiden perustelut
Hakemuksen perusteluiksi on esitetty  mm. seuraavaa; Asia koskee kiin-
teis tö jä 734-747-2-4 ja 734-747-1-25 sekä Fiskarsilta 20 vuodeksi vuok rat-
tua maa-aluet ta, jotka muodostavat yhteensä noin 2 ha kokoisen ko ko nai-
suu den Jylynjärven lounaispuolella.

Hankkeesta pidettiin kokous koska rakennuspaikan kaavallinen tilanne ei
ol lut ihan selvä. Rantayleiskaavan mukaan paikka on RA1 merkinnällä tar-
koi tet tu loma-asunnon rakentamiseen, mutta samalla itse asuinrakennus
on rekisterissä asuinrakennuksena. ’Artmaa’ niminen tila esiintyy jo
1700-lu vul la kartoissa, ja on ollut pysyvästi asuttuna noin vuoteen 2000
saak ka. Tilalla on nykyisellään neljä rakennusta; asuinrakennus, lato tai va-
ja, sauna ja autotalli. Näistä vain autotalli on niin uusi, että siitä löytyy pii-
rus tuk set arkistosta.

Rakennuttajien tarkoituksena on:
- rakentaa itselleen ympärivuotinen asunto laajentamalla nykyistä asuin ra-



ken nus ta. 
- muuttaa lato/vaja kesätalliksi kolmelle hevoselle.
- korvata purkukuntoinen saunarakennus isommalla, hirsirakenteisella sau-
nal la.
- autotalliin ei tehdä muutoksia.

Naapurien kuuleminen
Hakijat ovat kuulleet seuraavat naapurit: * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *.
Naapureilla ei ole ollut huomautettavaa.

Lausunnot
Ympäristönsuojelu on lausunut seuraavaa: Hakemuksen mukaiselle he vos-
tal lin sijoittamiselle ei ole estettä. Hevostallia ei ole tarkoitus sijoittaa poh ja-
ve si alu eel le eikä välittömässä läheisyydessä ole vesistöjä, joille tal lis ta tai
sen käytöstä voisi olla vaaraa. Mahdollisten jaloittelutarhojen si joit te lus sa
tulee ottaa huomioon kiinteistön halki Jylynjärveen laskeva oja. Tar hois ta ei
saa päästä ravinnevalumia ympäristöön. Hevosten lai dun ta mi sel le
Jylynjärven rantapellolla ei ole estettä.

Esityslistan liitteet
• ympäristökartta
• asemapiirustus
• kaavaote

Toimivalta asiassa
Toimivalta asiassa on kaupunkikehityslautakunnalla 1.4.2016 voi maan tul-
leen maankäyttö ja rakennuslain muutoksen (171 § MRL 2016/196) ja hal-
lin to sään nön perusteella.

Rakennuspaikka ja nykytilanne
Tila Artmaa on pinta-alaltaan n. 9500 m2 ja Heinunpaita n. 1,28 ha. Kiskon
ran ta yleis kaa van mukaisen rakennuspaikan pinta-ala on n. 4571 m2 ja
muut alueet ovat maa- ja metsätalousalueita.

Rakennus- ja huoneistorekisterin mukaan rakennuspaikalla on 1920 -lu vul-
la valmistunut 47 m2 asuinrakennus ja vuonna 1987 val mis tu nut 8 m2 sau-
na ra ken nus sekä 2004 valmistunut 10 m2 talousrakennus. Ase ma piir rok-
sen mukaan tiloilla on nykyisin asuinrakennus 92,5 m2, la to+kui va käymä lä
78 m2, autotalli 30 m2 sekä purettava sauna 10 m2.

Tilan mustat jätevedet on tarkoitus johtaa umpisäiliöön ja harmaat jä te ve-
det puh dis ta moon. Pääsytie on valmiina. Lähimmät peruspalvelut si jait se-
vat Kis kos sa. Salon keskustaan on matkaa noin 35 kilometriä.

Suojelutilanne
• Maakunnallisesti arvokas maisemakokonaisuus.
• Kiskonjoen – Perniönjoen suojeltu valuma-alue.

Kaavallinen tilanne ja muut poikkeamisen edellytykset

Yleiskaava



Alueella on voimassa Kiskon rantayleiskaava, joka on tullut voimaan
19.6.2000. Tiloille 734-747-2-4 ja 734-747-1-25 on merkitty yksi lo-
ma-asun non rakennuspaikka (RA) sekä maa- ja metsätalousalueita (M ja
MY). Alla tarkemmat kaavamerkinnät ja -määräykset.

Lomarakennuspaikalle (RA) saa rakentaa enintään 150 k-m2, josta lo-
ma-asun to enintään 100 k-m2, saunarakennus enintään 25 km2 ja vie ras-
ma ja enintään 25 k-m2. Lisäksi rakennuspaikalle saa rakentaa kylmän ke-
vyt ra ken tei sen varastorakennuksen.

Maa- ja metsätalousalue (MY), jolla maisemallisia arvoja ja luonnonarvoja.
Alu eel la ei ole rakennusoikeutta lukuun ottamatta alueelle osoitettuja maa-
ti la-sau no jen rakennusoikeuksia. Alueelle voidaan sijoittaa lisäksi sel lais ten
maatilojen omalle maalle maatilasaunoja, joiden talouskeskus on kaa-
va-alu een ulkopuolella.

Maa- ja metsätalousalue (M). Alueella sallitaan maa- ja metsätaloutta pal-
ve le va rakentaminen sekä haja-asutusluonteinen omakotirakentaminen.

Kiskon rantayleiskaava antaa erillispientaloille (AO) ra ken ta mis te hok kuu-
dek si e=0.05-0.15. Rakennuspaikan on oltava vähintään 3500 m2. Ra ken-
nus pai kal le saa rakentaa omakotitalon käyttöön liittyvän enintään 40
k-m2:n erillisen saunarakennuksen.

Rakennusjärjestys 
Rakennusjärjestyksen kohdan 4 mukaan rakennuspaikan vähimmäiskoko
on 4 000 m2. Rakennuspaikalle saa rakentaa yhden enintään kak siasun toi-
sen enintään kaksikerroksisen tai kolme kerrosta ilman ullakkoa olevan
asuin ra ken nuk sen, jonka kerrosala on enintään 400 k-m2. Ra ken nus pai-
kal le saa lisäksi rakentaa käyttötarkoitukseen liittyviä talousrakennuksia.
Ra ken nus pai kal le rakennettavaksi salittu kerrosala saa olla enintään 15 %
ra ken nus pai kan pinta-alasta. Alle kahden hehtaarin rakennuspaikalle ei
saa sijoittaa uutta hevostallia tai maneesia.

Poikkeamisen edellytykset 171 §

Poikkeaminen ei saa:

1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käy-
tön muulle järjestämiselle.

Hakijoiden tarkoituksena on laajentaa 92,5 m2 asuinrakennusta 37 m2 laa-
jen nus osal la sekä ottamalla rakennuksen 49,5 m2 ullakkotilat asuin käyt-
töön. Asuinrakennuksen kerrosalaksi muodostuisi silloin yhteensä 179 m2.
Lisäksi on tarkoitus poiketa rantayleiskaavan lomarakennuspaikan sau nan
ra ken nus oi keu des ta, joka on yleiskaavassa 25 m2, hakijoiden ai ko muk se-
na on purkaa vanha sauna, ja rakentaa tilalle uusi 29,5 m2:n sau na ra ken-
nus. Suunniteltu rakentaminen ja rakennuspaikka täyttävät sekä Kis kon
rantayleiskaavan erillispientalon (AO) määräykset että ra ken nus jär jes tyk-
sen määräykset niin rakennuspaikan koon kuin rakentamisen mää rän
suhteen. Varsinaista käyttötarkoituksen muutosta ei tässä kohtaa tar vi ta,
koska ra ken nus on alun perin rakennettu jo asuinkäyttöön ja se on ra ken-
nus- ja huo neis to re kis te rin tiedoissa asuinrakennuksena. Han ke ei ai heu ta



hait taa kaa voi tuk sel le, kaavan to teut ta mi sel le tai aluei den käytön muul le
jär jes tä mi sel le.

2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista.

Tiloille sijoittuu Kiskonjoen – Perniönjoen suojeltu valuma-alue sekä ar vo-
kas maisemakokonaisuus. Aluerajaukset ovat laajoja eikä hankkeella ole
mer kit tä vää haittaa näihin. Ympäristönsuojelu antoi puoltavan lausunnon
he vos tal lin sijoittamisesta tilalle. Hanke ei vaikeuta luon non suo je lun ta voit-
tei den saa vut ta mis ta.

3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta.

Kiinteistöllä ei ole rakennetun ympäristön suojelukohteita. Hanke ei vai keu-
ta rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saa vut ta mis-
ta.

4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut taa
merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Suunniteltu rakentaminen noudattaa rakennusjärjestyksen ja Kiskon ran ta-
yleis kaa van erillispientalon (AO) määräyksiä. Vesihuolto on tarkoitus jär jes-
tää kiinteistökohtaisena. Tilat ovat yhteiseltä pinta-alaltaan yli 2 heh taa ria.
Hanke ei johda vaikutuksiltaan merkittävään ra ken ta mi seen tai muu toin ai-
heu ta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai mui ta vaikutuksia.

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta päättää edellä mainituin perustein hyväksyä ha-
ke muk sen mukaisesti MRL:n 171 §:n mukaisen poikkeamisen asuin ra ken-
nuk sen laajentamiseksi 179 k-m2:n suuruiseksi asemapiirroksen osoit ta-
mal la tavalla sekä rakentaa 29,5 k-m2:n saunarakennus tiloille Hei nun pai ta
734-747-1-25 ja Artmaa 734-747-2-4, Jylyn kylään Kiskoon. Lisäksi sal li-
taan lato/vajarakennuksen muuttaminen kesätalliksi kolmelle he vo sel le.
Kiinteistöllä oleva vanha saunarakennus tulee purkaa viimeistään lop pu kat-
sel muk seen mennessä. Hevosten pitämisessä tulee huomioida, että mah-
dol lis ten jaloittelutarhojen si joit te lus sa otetaan huomioon kiinteistön hal ki
Jylynjärveen laskeva oja. Tar hois ta ei saa päästä ravinnevalumia ym pä ris-
töön.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Kaupunkikehityslautakunnan myöntämästä poikkeamispäätöksestä myön-
tei nen maksu on 580 € ja kielteinen 285 €.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.




